
 
 

 

Istituto Comprensivo Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. 0564 565022 
 peo: gric81900a@istruzione.it  -  pec: gric81900a@pec.istruzione.it  

CF: 80003220532 - Codice IPA: istsc_gric81900a - CUU: UFGCSP 
www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it 

 

 
                                                                                                                                       
OGGETTO: Nomina VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ in qualità di RUP coincidente per il presente procedimento 
con il DIRETTORE DELL’ESECUZIONE - Manutenzione arredi esterni in legno. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32748 - Titolo del Progetto “Il cielo è di tuttə” 
CUP D64D23003170006 - CIG: B73F4DCA31 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA​ la decisione a contrarre prot. n° 7269 del 12/06/2025 con la quale viene nominato Responsabile Unico del 

Progetto il DSGA Paolo Brizzi. 

VISTO ​ l’affidamento della manutenzione arredi alla ditta ROSSI ANDREA Impresa individuale, vicolo dell'archetto, 1 

58036 Roccastrada (GR) PI 01150310538 - CF RSSNDR66P13H449S prot. n° 7269 del 12/06/2025. 

VISTO​ il comma 1 dell’art. 114 del Dlgs 36/2023 che recita: L’esecuzione dei contratti aventi ad oggetto lavori, servizi 

o forniture è diretta dal RUP, che controlla i livelli di qualità delle prestazioni. Il RUP, nella fase dell'esecuzione, 

si avvale del direttore dell'esecuzione del contratto o del direttore dei lavori, del coordinatore in materia di 

salute e di sicurezza durante l'esecuzione previsto dal decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonché del 

collaudatore oppure della commissione di collaudo o del verificatore della conformità e accerta il corretto 

ed effettivo svolgimento delle funzioni affidate. 

 

VISTO​ il comma 7 dell’articolo 114 del Dlgs. 36/2023 che recita: Per i contratti aventi ad oggetto servizi e forniture le 

funzioni e i compiti del direttore dell'esecuzione sono svolti, di norma, dal RUP, che provvede, anche con 

l’ausilio di uno o più direttori operativi individuati dalla stazione appaltante in relazione alla complessità 

dell’appalto, al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione 

del contratto  

 

PRESO ATTO​ del comma 1 dell’articolo 36 di cui all’allegato II.14 del Dlgs. 36/2023 che disciplina l’esecuzione della 

verifica e in particolare recita: I contratti pubblici di forniture e di servizi sono soggetti a verifica di 

conformità al fine di accertarne la regolare esecuzione, rispetto alle condizioni e ai termini stabiliti nel 

 

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007781 - 23/06/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



 
 

 

Istituto Comprensivo Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. 0564 565022 
 peo: gric81900a@istruzione.it  -  pec: gric81900a@pec.istruzione.it  

CF: 80003220532 - Codice IPA: istsc_gric81900a - CUU: UFGCSP 
www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it 

 

 
contratto, alle eventuali leggi di settore e alle disposizioni del codice. Le attività di verifica hanno, altresì, lo 

scopo di accertare che i dati risultanti dalla contabilità e dai documenti giustificativi corrispondano fra loro 

e con le risultanze di fatto 

 

RITENUTO​​ che il RUP DSGA Paolo Brizzi sia  in possesso delle necessarie competenze per procedere alla verifica 

delle procedure relative alla procedura in oggetto 

 
 

DECRETA 

 

DI NOMINARE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 116 COMMA 5 DEL DLGS. 36/2023, IL DSGA PAOLO BRIZZI VERIFICATORE 

DELLA CONFORMITÀ NON RIGUARDANDO LA PROCEDURA SERVIZI E/O FORNITURE CARATTERIZZATI DA ELEVATO 

CONTENUTO TECNOLOGICO OPPURE DA ELEVATA COMPLESSITÀ O INNOVAZIONE.  

L’INCARICO RIENTRANTE NELLE ATTRIBUZIONI SPECIFICHE DEL RUP, IN QUANTO TALE, VERRA’ SVOLTO A TITOLO NON 

ONEROSO AI SENSI DELL’ARTICOLO 45 COMMA 5 ULTIMO PERIODO DEL DLGS. 36/2023. 

​ ​ ​  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Gloria D’Arpino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                               

 

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007781 - 23/06/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO


		2025-06-23T16:32:17+0200
	GLORIA D'ARPINO




